
２００７年１１月２９日 
施設会員 賛助会員 各位 

21・老福連  事務局長 廣末利弥 
 

21・老福連 施設長会議のご案内 

 
拝啓 寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
日頃は２１・老福連の活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
さて、０７年度施設長会議につきまして、下記のとおり開催することとなりましたのでご案内申し上げます。 
公私ご多忙とは存じますが、是非ともご出席いただき、大いに論議し、真の公的介護保障を求めて歩み続ける

２１・老福連の存在をみなさま方と確認できたらと思っております。会員以外の方々にも２１・老福連の活動

を知っていただく機会でもありますので、是非ご参加いただければ幸いです。 
なお、今回は横浜での開催ということもあり、７日夕刻には中華街での懇親会を開催いたしますので、あわせ

てご出席賜りますようお願い申し上げます。 
末筆になりましたが、新しい年も引き続き当会にご指導とご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

 
敬具 

         ※準備の都合上、【別紙１】のご出欠について、１月１０日までに２１・老福連事務局まで 

ファックスにてご連絡ください。 

 

記 

日   時：２００８年２月７日（木）13：15 ～ 17：00（受付は 13：00 開始） 
  ８日（金） 9：00 ～ 14：00 

 

場   所：メルパルク横浜  みなとみらい線     元町・中華街駅４番出口より徒歩１分 

                ＪＲ根岸線・京浜東北線 石川町駅元町口より徒歩１２分 

      〒231-0023  神奈川県横浜市中区山下町１６ 【TEL】045(662)2221【FAX】045(661)1133 
 

宿   泊：スターホテル横浜 （会場より約１５０メートル） 
〒231-0023  神奈川県横浜市中区山下町１１ 【TEL】045(651)3111 
＜ 会場詳細地図につきましては３ページをご参照ください ＞ 

 
参 加 費：会議費   ６，０００円（１日のみの参加でも同額です） 
      懇親会費 ８，５００円（横浜中華街にてコース料理を予定しております） 
            宿泊費  ９，０００円（１泊朝食付き・シングル） 

※８日の昼食につきましては、各自で近隣にておとりくださいますようお願いします。食事場所等は当日の資料にてご案内します。 

 

内   容：特別講演 「民主的経営の理論と実践」（仮題）    公認会計士・税理士   坂根 利幸 氏 
議題等     ①施設の運営と経営＝経営状況の実態について＝介護給付の増額改定を求めて 

                   ②職員の身分給与について＝専門職としての社会的地位の向上をめざして 

③その他、法人・施設および情勢等にかかる情報交換 
   

参加者より上記①～③に関する発題を募集しております。参加申込書（別紙１）の記入欄に発題番号をご明

記の上、老福連事務局までお知らせください。みなさまの積極的なご発言をお待ちしております。 

また、当日の運営の詳細につきましては、別紙２のプログラムに掲載しております 

 
払込方法： 当日会場にてお支払い願います

 

※旅行規定にのっとり、４日前からのキャンセルにつきましては宿泊代・懇親会代をご請求させていただきます。ご了承ください。 



【 別紙１ 参加申込書 】             ■２００８年１月１０日が提出期限です■ 

   ファックス送信先 ０７５―４９４―１１３５ （表紙不要）   

⇒

施設名　　　⇒

お名前　　　　：

連絡先住所　：

電話番号　 　：

２月７日参加 ２月８日参加 懇親会 宿泊

８５００円 ９０００円

  ２月７日・８日   ２１・老福連　０７年度 施設長会議に

□　施設会員

□　賛助会員

　　　　　      ※施設会員以外の方は下記ご連絡先等にご記入願います

　　　そのた

　　　　　　　※議題①～③のご発言にご協力いただける方は下記□にチェックの上、必ず議題番号をご記入ください

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円合計金額

　　　　　※該当部分に○をつけて合計金額をご記入ください

６０００円
出席者氏名 性別 役職・職種

小計

             □　　会議での発題（議題①～③）を希望します 議題    （　　　　）   番

□　　　出席します □　　　欠席します

 
※連絡事項等がございましたらご自由にご記入ください（ご不明な点がございましたら事務局までお問い合わせください） 

 

 

【 別紙２ プログラム 】  

１日目：２月７日  １３：００ ～         受付開始 

１３：１５ ～              開会 

会議運営にかかる問題提起 

１３：３０ ～ １５：００   特別講演 「民主経営の理論と実践」（仮題） 

     公認会計士・税理士  坂根 利幸 氏 

１５：００ ～ １５：２０   質疑応答 

１５：２０ ～ １５：３５   休憩 

１５：３５ ～ １７：００   意見交換 

議題：施設の運営と経営＝経営状況の実態について 

１８：００ ～         懇親会 

 

１日目：２月８日   ９：００ ～         開会 

           ９：０５ ～ １１：４５   意見交換 

議題：施設の運営と経営＝経営状況の実態について 

職員の身分給与について、その他、情報交換 

          １１：４５ ～ １２：３０   休憩 

          １２：３０ ～ １３：５０   意見交換 

          １４：００           閉会 



【 別紙２ 会場について 】 

◇交通のご案内◇ 

◆みなとみらい線 元町・中華街駅４番マリンタワー出口より徒歩約１分 

◆ＪＲ根岸線・京浜東北線 石川町駅元町口より徒歩約１２分 

◆首都高速湾岸線 新山下インターより車で約1分 

◆各線横浜駅より車で約15分 

 

●○● 東京駅からのアクセス（ 所要 ）約４５分～５０分 ●○● 

東京駅（ＪＲ東海道本線 熱海・伊東方面行き もしくは 横須賀・総武線 久里浜方面行き）⇒ 横浜駅 

横浜駅（みなとみらい線）⇒ 元町・中華街駅 

元町・中華街駅 ４番マリンタワー出口より徒歩１分 

 

 

◇空港までの交通案内◇ 

羽田空港 リムジンバス：横浜駅前（ＹＣＡＴ 横浜駅東口 スカイビル１Ｆ）⇔ 羽田空港駅  

時間：約50分  料金：560円（片道）1,000円（往復）リムジンバス予約センター０３-３６６５-７２２０  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇会議会場 

メルパルク横浜 

左上：拡大 

元町・中華街駅 

◇最寄の駅 

スターホテル横浜 

◇ホテル 


